
 

 

 

1. OBECNÉ INFORMACE 

 
 
O TOMTO NÁVODU 

 

Tento návod je nedílnou součástí dodávky a je třeba si jej před uvedením do provozu 
pečlivě přečíst. Poskytuje informace o správném používání spotřebiče v souladu se základními 
bezpečnostními požadavky. Návod byl vypracován v souladu s platnými ustanoveními evropských 
směrnic a obsahuje technické informace potřebné pro správné zacházení. 
Návod k obsluze musí být uložen na bezpečném místě a musí být součástí spotřebiče po celou dobu 
jeho životnosti, včetně případné změny vlastníka. V případě ztráty nebo poškození je třeba si 
vyžádat kopii u výrobce. 
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za nesprávné použití spotřebiče. 
 
Kromě návodu k obsluze je nutné dodržovat a používat všechny právní předpisy a další závazné 
technické předpisy. 
 

 
URČENÉ POUŽITÍ 
 
Ohřívač moštu z nerezové oceli se používá k ohřevu vína pro jablečno-mléčné kvašení a k řízenému 
zahájení kvašení tekutého moštu. 
Zařízení je vhodné pro použití pouze v suchých vnitřních prostorách, při pokojové teplotě a za 
normálních atmosférických podmínek. 
 
 
DŮLEŽITÉ!  
Ohřívače moštu z nerezové oceli jsou vhodné pouze pro čisté, nehořlavé nezkvašené nebo zkvašené 
tekutiny z ovocných šťáv, tj. v žádném případě ne pro silně alkoholické destilační produkty z 
důvodu nebezpečí požáru a výbuchu. 
 
Spotřebič je určen pro komerční použití. Proto jej smí obsluhovat pouze vyškolený a kvalifikovaný 
personál. 
 
Pevný materiál, např. rmut z červeného vína, se začne na ohřívači moštu připalovat. To vede k 
přehřátí a vyhoření elektronických částí. 
 
 
ZÁRUKA 

 
Jako výrobce poskytujeme záruku na tento ohřívač 12 měsíců od data prodeje, protože slouží ke 
komerčnímu využití. Během této záruční doby bezplatně opravíme nebo vyměníme (dle naší volby) 
závady, které spočívají ve vadách materiálu nebo výrobních vadách. 
Ze záruky jsou vyloučeny všechny přepravy a poškození, které vznikly na základě nešetrného 
zacházení, nebo pokud jsou naše ohřívače moštu opatřeny příslušenstvím, které není v souladu s 
naším zařízením. 
Záruka vstupuje v platnost pouze v případě, že je datum nákupu doloženo dokladem o koupi. Další 
nebo jiné nároky, zejména mimo ohřívače moštu vzniklé škody, jsou, pokud není odpovědnost 
nutně vyžadována zákonem, vyloučeny. 



 

 

2. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

• Zkontrolujte, že kabel není zatížen (kromě čisté hmotnosti ohřívače moštu). 

• Kabel mezi termostatem a ohřívačem moštu nevytrhávejte, jinak dojde k odlomení teplotní 
sondy od termostatu. 

• Chcete-li zařízení odpojit od napájení, zatáhněte za zástrčku, nikoli za přívodní kabel. 

• Netahejte kabel přes ostré hrany. 

• Ujistěte se, že kabel není v kontaktu s horkým zařízením. 

• Nikdy nepoužívejte zařízení s poškozeným napájecím kabelem nebo zástrčkou. 

• Nikdy nepoužívejte poškozené zařízení. 

• Dbejte na to, aby zařízení nepoužívaly děti. 

• Pokud je zařízení používáno k jiným účelům, než pro které je určeno, nebo v rozporu s 
návodem k obsluze, výrobce nenese žádnou odpovědnost a záruční podmínky pozbývají 
platnosti! 

• Spotřebič může mít v přední části topného tělesa povrchovou teplotu vyšší než 43 °C. To může 
vést k popálení při dotyku. Nebezpečí popálení zbytkovým teplem hrozí také po vypnutí 
spotřebiče a trvá přibližně 30 minut. 

 
 

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO TENTO SPOTŘEBIČ 

 

• Ohřívač připojujte pouze do uzemněné zásuvky. 

• Ohřívač moštu musí být používán přes proudový chránič s hodnotou max. 30 mA. 

• Zkontrolujte, zda napětí odpovídá napětí uvedenému v technických údajích. 

• Zkontrolujte funkci termostatu pravidelnou kontrolou teploty kapaliny pomocí jiného 
teploměru. 

• Během chodu musí být ohřívač moštu zcela ponořen do čisté kapaliny (+ 20 cm). 

• Před vytažením ohřívače moštu z nádrže musí být zařízení vypnuto (vyjměte zástrčku) a musíte 
počkat cca 30 minut, dokud zařízení nevychladne (hrozí nebezpečí popálení a poškození 
spotřebiče). 

• Ohřívač moštu skladujte vždy na suchém místě. Před uskladněním nechte spotřebič dobře 
vychladnout – minimálně 2 hodiny. 

• Přístroj je vhodný pouze pro ohřev moštu s obsahem alkoholu max. 4–6 % a nikoliv pro jiné 
látky.  

• Při použití jiných látek či směsí hrozí nebezpečí požáru a výbuchu. 



 

 

3. SOUČÁSTI 
 
Zařízení se skládá z následujících součástí 
 
1. Napájecí kabel se zástrčkou typu 

Schuko 

2. Ovládací skříňka s červeným 
výstražným světlem a nastavením 
teploty 

3. Digitální termostat s displejem a 
nastavením teploty 

4. Kabel sondy s kapilárou 

5. Topná tyč z nerezové oceli 
6. Návod k obsluze 

 
 

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Model 1000 W 2000 W 

Číslo výrobku 102600041 24877 

Připojení k elektrické síti 230 V, 50 Hz 230 V, 50 Hz 

Instalace Vložení do otvoru pro zátku Vložení do otvoru pro zátku 

Ohřev 500 litrů cca 0,5–1,5 °C za hod. 
(v závislosti na okolní 
teplotě) 

cca 1–3 °C za hod. 
(v závislosti na okolní 
teplotě) 

Stupeň krytí IP IP08 (ponorná část) 
IP55 (ovládací skříňka) 

IP08 (ponorná část) 
IP55 (ovládací skříňka) 

 
 
 
IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 
Na ovládací skříňce se nachází typový štítek s označením CE. Při objednávce náhradních dílů 
uveďte tyto údaje. 
 

 
 
 
 

5. PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

 
Kovové části před použitím pečlivě opláchněte; můžete použít jemný mycí prostředek. Ovládací 
skříňku neponořujte do vody, v případě potřeby ji očistěte vlhkým hadříkem. 

2 
1 

3 
4 

5 



 

 

6. PROVOZ 

 
Při odpojené síťové zástrčce se ohřívač moštu vloží otvorem pro zátku nebo samostatným otvorem 
shora do nádoby naplněné kapalinou, přičemž je třeba dbát na to, aby topná tyč a přibližně 20 cm 
přívodního kabelu byly zcela obklopeny kapalinou. Připojení kabelu topné tyče k řídicí jednotce 
nesmí za žádných okolností přijít do styku s kapalinou. 
 

Nyní je možné připojit napájecí kabel s napájecím bodem 230V 50Hz. 
 

Pomocí digitálního termostatu lze nastavit požadovanou teplotu kapaliny. Teplotu lze plynule 
nastavit v rozmezí 5 °C až 40 °C. 
Při překročení nastavené teploty se zařízení automaticky vypne. Pokud je nastavená teplota příliš 
nízká, zařízení se automaticky zapne a rozsvítí se červená výstražná kontrolka. (Červená kontrolka 
znamená, že ohřívač moštu je v provozu.) 
 

Před použitím a po delší době, kdy se ohřívač moštu nepoužívá, je třeba zkontrolovat, zda 
termostat funguje. Zkontrolujte teplotu kapaliny jiným teploměrem. Teplotu kontrolujte každou 
hodinu (u malých množství) nebo každý den u velkých množství. 
 

DŮLEŽITÉ!  
Teplá kapalina má tendenci stoupat nahoru. Abyste zejména při velkém množství kapaliny dosáhli 
její stejné teploty, kapalinu promíchejte. 
 
 

DŮLEŽITÉ! 

 Během provozu bez kapaliny (nádoba je prázdná) se ohřívač moštu přehřeje a vyhoří. 
 
Zařízení je povoleno používat pouze tímto popsaným způsobem a k popsanému účelu. 
 
NASTAVENÍ TERMOSTATU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazení požadované teploty: 

Po stisknutí tlačítka Nastavit (Set)  se zobrazí požadovaná teplota. (Set temperature) 
 
Nastavení požadované teploty: 

 Držte stisknuté tlačítko pro nastavení (Set) a změňte požadovanou teplotu pomocí tlačítek 
nahoru  a dolů.  
Po uvolnění tlačítka pro nastavení (Set) je uložena nová požadovaná teplota a termostat zobrazí 
aktuální skutečnou teplotu. 
Výchozí přednastavení nových ohřívačů moštů je: požadovaná teplota 18 °C s rozdílem 1 °C. 
V případě poruchy termostatu nebo poškození teplotní sondy se ohřívač moštu automaticky vypne. 



 

 

  

7. ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ TERMOSTATU 
 

 
 
 

8. ČIŠTĚNÍ 
 

Ohřívač moštu musí po každém použití chladnout v kapalině přibližně po dobu 
30 minut a teprve poté se může vyjmout z nádoby. Nebezpečí popálení! 
Po použití je třeba ohřívač moštu důkladně vyčistit a uložit na suchém místě. 
Při čištění dbejte na to, aby s vlhkostí přicházely do styku pouze kovové části a aby kabely nebyly 
zatížené nebo přetržené. Ovládací skříňka nesmí přijít do styku se stříkající vodou nebo proudem 
vody a smí se čistit pouze vlhkým hadříkem. 
 
 

9. OPRAVA 

 
Spotřebič smí opravovat pouze odborník pověřený výrobcem. K opravám se smí používat pouze 
originální náhradní díly od výrobce. 
 
 

10. LIKVIDACE ODPADU 
 
 

 
 

INFORMACE PRO UŽIVATELE O LIKVIDACI ODPADU 

 
Tento výrobek je v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a rady 2002/96/ES. Malý symbol 

(přeškrtnutá popelnice) na zařízení znamená, že výrobek by měl být likvidován odděleně, aby byl zajištěn správný 
proces nakládání s domácím odpadem, a proto musí být umístěn do sběru pro elektrická a elektronická zařízení, nebo 
v případě zakoupení nového odpovídajícího zařízení by měl likvidaci starého zařízení zajistit prodejce. Spotřebitel 
odpovídá za to, že zařízení bude po skončení jeho životnosti odevzdáno do příslušného sběru. Oddělený sběr pro 
likvidaci vyřazeného spotřebiče v recyklačním středisku a zajištění ekologicky šetrného nakládání a likvidace zabraňuje 
možným negativním dopadům na životní prostředí a zdraví a podporuje recyklaci materiálů, z nichž je výrobek 
vyroben. Podrobné informace o dostupných systémech sběru získáte v místním sběrném dvoře nebo v obchodě, kde 
jste přístroj zakoupili. 
Nezákonná likvidace výrobku uživatelem je spojena s uplatněním správních sankcí v souladu se zákonem. 


